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2007	

	
Viti	i	parë	

	
	
	

	
Semestri	i	parë	

	
Nr.	 Lënda		 Kodi	 Statusi	 Orë	 ECTS	
1	 Anatomi		 A	 O	 4+4	 8	
2	 Fiziologji	me	Patofiziologji		 FP	 O	 3+3	 6	
3	 Fizika	me	Elektronikë	 FE	 O	 3+2	 5	
4	 Bazat	e	kineziologjisë	me	biomekanikë	 BKBM	 O	 2+3	 5	
5	 Bazat	e	transformimit	motorik	I	 BTM1	 O	 1+1	 2	
6	 Higjienë	dhe	Mjekësi	sociale	 HMS	 O	 2+2	 4	
	 Gjithsej		 	 	 15+15	 30	
	 	 	 	 	 	

	
	
	
	
	

Semestri	i	dytë	
	

Nr.	 Lënda		 Kodi	 Statusi	 Orë	 ECTS	
1	 Kineziologji	klinike	me	kineziometri	I	 KKT1	 O	 2+3	 5	
2	 Bazat	e	transformimit	motorik	II	 BTM2	 O	 1+2	 3	
3	 Bazat	e	Patologjisë	 BP	 O	 1+2	 3	
4	 Statistikë	mjekësore	me	informatikë	 HFt	 O	 2+2	 4	
5	 Zhvillimi	i	njeriut	dhe	diferencimi	i	indeve	 BKSh	 O	 2+1	 3	
6	 Praktika	klinike	I	 PK	 O	 0+7	 12	

	 Gjithsej		 	 	 8+17	 30	
	 	 	 	 	 	
	
	
	
	
	
	
	
	



	

2007	

	
Viti	i	dytë	

	
	
	
	

Semestri	i	tretë	
	

Nr.	 Lënda		 Kodi	 Statusi	 Orë	 ECTS	
1	 Kirurgjia	me	traumatologji		 KT	 O	 2+0	 2	
2	 Kineziologjia	klinike	me	kineziometri	II	 KKKT2	 O	 2+3	 5	
3	 Ortopedi		 O	 O	 2+0	 2	
4	 Bazat	e	mjekësisë	fizikale	me	rehabilitim		 BMFR	 O	 2+2	 6	

5	
Fizioterapia	te	çrregullimet	e	sistemit	
osteomuskular	I	 FtSOM1	 O	 3+3	 3	

6	 Praktika	klinike	II	 	 O	 	 8	
*	 Shkathtësitë	komunikuese	 ShK	 Z	 1+1	 2	
*	 Gjuhë	e	huaj	 GjH	 Z	 1+1	 2	
*	 Bazat	e	epidemiologjisë	 BE	 Z	 1+1	 2	
	 Gjithsej		 	 	 13+10	 30	

*	Në	semestrin	e	tretë	studenti	i	zgjedh	dy	lëndë	zgjedhore	për	të	fituar	6	(gjashtë)	kredi.	

	
	
	

Semestri	i	katërt	
	

Nr.	 Lënda		 Kodi	 Statusi	 Orë	 ECTS	

1	
Fizioterapia	te	çrregullimet	e	sistemit	
osteomuskular	II	 FtSOM2	 O	 2+3	 5	

2	 Fizioterapi	në	kirurgji		 FtK	 O	 1+1	 2	
3	 Fizioterapia	në	gerantologji		 FtG	 O	 1+1	 2	
4	 Fizioterapia	në	gjinekologji	 GjFt	 O	 2+2	 4	
5	 Bazat	e	kujdesit	shëndetësor		 BKSH	 O	 2+2	 4	
6	 Praktika	klinike	III	 	 	 	 7	
*	 Etika	mjekësore	 EM	 Z	 1+1	 3	
*	 Sporti	i	personave	me	paaftësi	 SPP	 Z	 1+1	 3	
*	 Gjuhë	e	huaj	 GJH	 Z	 2+2	 3	
	 Gjithsej		 	 	 10(11)+11(12)	 30	

*	Në	semestrin	e	katërt	studenti	i	zgjedh	dy	lëndë	zgjedhore	për	të	fituar	6	(gjashtë)	kredi.	



	

2007	

	
Viti	i	tretë	

	
	
	
	

Semestri	i	pestë	
	
Nr.	 Lënda		 Kodi	 Statusi	 Orë	 ECTS	
1	 Fizioterapia	në	neurologji	I	 FtN	 O	 2+2	 3	
2	 Fizioterapia	në	reumatologji		 FtR	 O	 2+3	 5	
3	 Protetikë	dhe	Ortotikë	 PO	 O	 1+1	 2	
5	 Fizioterapia	në	kardiologji	dhe	pulmologji		 FtKP	 O	 2+2	 4	
6	 Mjekësia	e	sportit		 MS	 O	 2+1	 3	
7	 Praktikë	klinike	IV	 	 	 	 7	
*	 Fizioterapia	në	onkologji		 FtOn	 Z	 1+1	 2	

*	
Fizioterapia	te	personat		me	ekstremitete	të	
amputuara	 FtPEA	 Z	 1+1	 2	

*	 Gjuhë	e	huaj	 GJH	 Z	 1+1	 2	
*	 Menaxhmenti	në	fizioterapi	 MFt	 Z	 1+1	 2	

	 Gjithsej	 	 	 12+12	 30	
*	Në	semestrin	e	pestë	studenti	i	zgjedh	tri	lëndë	zgjedhore	për	të	fituar	6	(gjashtë)	kredi.	

	
	
	
	

Semestri	i	gjashtë	
	

Nr.	 Lënda		 Kodi	 Statusi	 Orë	 ECTS	
1	 Fizioterapia	në	neurologji	II	 FtN2	 O	 2+3	 5	
2	 Fizioterapia	në	Pediatri		 FtP	 							O	 1+1	 2	
3	 Bazat	e	terapisë	së	punës	 BTP	 							O	 1+2	 3	
4	 Bazat	e	transformimit	motorik	III	dhe	IV	 BTM3	 							O	 2+2	 4	
5	 Rehabilitimi	i		bazuar	në	komunitet		 RBK	 							O	 2+0	 2	
6	 Praktika	klinike	V	 	 							O	 	 4	
8	 Punimi	i	diplomës	 	 							O	 	 10	

	 Gjithsej		 	 	 8+8	 30	
	


